Pelplin, den 23. März 1892.

Dîsâ)ôfl. Gorr. -Uitr. - Amt von Grrlrn.
6). V. 2543. Dr. Lüdtke.

18. Absolutio a peccatis Episcopo reservatis. 21. Mai 1892.
(Amtl. Kbl. 1892. S. 29.)

Ad quaestionem a nonnullis Reverendi Cleri Dioecesani 
sacerdotibus propositam, num facultas absolvendi a casibus 
Episcopo reservatis his i Ilis ve confessariis concessa ipso facto 
etiam spectet ad peccata in approbationis instrumento sub Ko. IV 
allata, quibus adnexa sit excommunicatio latae sententiae Loci 
Ordinario reservata, atque imprimis etiam ad peccatum procura
tionis abortus effectu sequuto,

respondemus : Negative, 
diserte derogantes, non tamen conscientias onerando, si quid 
contrarium ex instructione concernente normam casuum reser
vatorum d. d. 9. m. Decembris 1865 (Cfr. I. Sammt kirchl. 
V erordn. pag. 194) collectum sit, atque definientes, facultate ab
solvendi a casibus Episcopo reservatis non diserte ac plane 
dilatata solummodo comprehendi peccata septem sub No. VI in
strumenti approbationis enumerata <4 Sedi Nostrae Ordinariae 
simpliciter reservata.

Pelplini, die 21. m. Maji 1892.
Episcopus Culmensis.

'G.V. 4123. s Leo.
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19. Quoad Festum Praesentationis BMV.
(Amtl. Kbl. 1893. S. 21.)

LEO PP. XIII.
VENERABILIS FRATER

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.
Qua, ex singulari Divinae Providentiae consilio, totius 

Catholici gregis cura urgemur, Nos admonet, ut sedulo attentoque 
studio praestemus, quae in exploratam Christifidclium utilitatem 
cedant. Jam vero Praedecessores Nostri Romani Pontifices etsi 
nihil iis unquam antiquius visum sit, quam ut Christianus populus 
veneretur Sabbatha Domini, tamen cum graves momenti rationes 
id suaserint, in praescribendis festis diebus eorumque celebratione, 
non spirituali tantum emolumento gentium consulere, verum 
etiam temporalibus earum necessitatibus opportune ac salubriter 
pro temporum ac locorum circumstantiis obvenire non renuerunt. 
Hac mente Leo PP. XII. sel. record. Praedecessor Noster Apo- 
stolicis literis eadem hac forma ad praedecessorem tuum Ferdi- 
nandum Augustum Archiepiscopum Coloniensem die II. mensis 
Decembris Anno MDCCCXXVIII datis, ipsi aliisque Regni quoad 
tum patebat Borussici Sacrorum Antistitibus, nempe Trevirensi, 
Monasteriensi, Paderborn ensi, Gnesnensi et Posnaniensi, Culmensi, 
Wratislaviensi nec non Varmiensi mandavit, ut in sua quisque 
dioecesi eundem festorum ordinem auctoritate Apostolica ediceret, 
qui in provinciis Regni Borussici Orientalibus ex Apostolicis 
Clementis PP. XIV., et Pii PP. VI. Nostrorum Praedecessorum 
literis tum vigebat. Porro cum per similes literas ad Antonium 
Episcopum Paphensem Vicarium Apostolicum et Decanum Wratis- 
laviensem dic XIX. mensis Aprilis Anno MDCCLXXXVIII. 
datas, Pius PP. VI. recol. mcm. Praedecessor Noster, Borussici 
Regis optatis annuens, statuendum curaverit, ut pro dioecesanis 
Borussico Regi eidem subjectis designaretur quotannis dies pro 
solemnibus Deo supplicationibus peragendis ad uberes ex agris 
fructus obtinendos, hicque dies scilicet seria quarta tertiae heb
domadae post Pascha ex tunc sicuti festivus habitus fuerit, hinc 
factum est, ut tam praedictus Praedecessor tuus Archipraesul 
Coloniensis quam alii supradictarum dioecesium Antistites in dis
ponendis festis pro iisdem Borussici Regni dioecesibus, inter alia 
idipsum Pii PP. VI. decretum pro lege habuerunt et festorum 
ordini, quem Friderico Guilelmo III Rege Borussico auspice 
earundum dioecesium praesules anno MDCCCXXIX promul
garunt, feriam quartam tertiae post Pascha hebdomadae tamquam 
festum diem pro solemnibus Deo supplicationibus ad uberes ex 
agris proventus obtinendos inseruerunt. Huis autem feriae quartae 
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deinceps sollemniter celebrandae in singulis iisdem dioecesibus 
festum aliquod addixere, nempe. I. pro Archidioecesi Coloniensi 
Patrocinium 8. Josephi; II. „Pro dioecesi Trevirensi festum 
Tunicae et Lanceae Domini Nostri Jesu Christi“; III. „Pro 
dioecesi Monasteriensi festum Sancti Ludgeri"; IV. „Pro dioecesi 
Paderbornensi festum 8. Liborii“; V. Pro Archidioecesi Gne- 
snensi et Posnaniensi festum 8. Adalbert!"; VI. „Pro dioecesi 
Culmensi festum item S. Adalberti“; VII. Pro dioecesi Wrati- 
slaviensi Patrocinium 8. Joseph!": VIII. „Pro dioecesi denique 
Varmiensi festum Sancti Adalbert!". Verum cum in praesentia 
Serenissimus Imperator ac Rex Guilelmus II. admodum cupiat, 
ut dictus poenitentiae precumque dies, „Buss- und Bettag“ vulgo 
appellatus, qui in variis Regni partibus variis diebus huc usque 
celebratur, uno eodem que pro toto Regno die in posterum cele
bretur, nempe seria (/narta hebdomadae anui ecclesiastici penul- 
timae, neque graves officiant rationes, quin optatis huiusmodi 
obsecundemus, et in dioecesibus supra dictis e seria quarta, tertiae 
post Pascha hebdomadae, idem festum ad uberes ex agris obti
nendos fructus vel potius in gratiarum actionem pro fructibus 
jamjam perceptis, interposita Ńostra auctoritate in quartam heb
domadae anni ecclesiastici pena It imae feriam transferamus, immo 
peropportuna Nobis eadem immutatio visa sit, hinc quae infra 
scripta sunt decernenda in posterum existimavimus. Nimirum 
votis Serenissimi Imperatoris ac Regis Guilelmi IL, qui in ca
tholicos suae ditioni obnoxios et propensam gerit voluntatem et 
eorum utilitati sapienti consilio prospicit, quantum in Domino 
possumus, annuentes, Apostolica Nostra auctoritate praesentium 
vi ac de certa scientia et matura deliberatione Nostris, omnibus 
rei momentis attento ac sollicito studio perpensis, cum Venera
bilibus Fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus 
supremae Inquisitioni praepositis, feriam quartam hebdomadae 
tertiae post Pascha huc usque in Archidioecesi tua Coloniensi et 
in aliis supra memoratis dioecesibus Treviren., Monasterien., 
Paderbornem, Gnesnen. et Posnanien., Culmen., Wratislavien. ac 
Varmien. festive in foro celebratam, negotiis saecularibus pera
gendis reddimus ac festa pro singulis iis dioecesibus huc usque 
in. eandem diem translata, ut suis quaeque locis restituantur, 
edicimus. Praeterea de A postoi icae Nostrae potestatis plenitudine 
praesentium item vi feriam quartam penultimae anni ecclesiastici 
hebdomadae in diem festum pro supradictis dioecesibus evehimus 
adjecta Christifidelibus tum Sacro adstandi tum a servilibus 
operibus abstinendi obligatione. Tandem praecipimus, ut hac seria 
quarta penultimae anni ecclesiastici hebdomadae sollemnes eaedem 
preces instituantur, quae huc usque quarta seria hebdomadae post 
Pascha tertiae fieri solebant, nec non ut pro singulis praefatis dioece- 
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«ibus festum Praesentationis Beatae Mariae Virginis Immaculatae 
e loco suo, nempe a vigesima prima Novembris mensis die in ipsam 
feriam quartam penultimae ecclesiastici anni hebdomadae deinceps 
similiter Apostolica Nostra Auctoritate transferatur. Non obstan
tibus Nostra et Cancellariae Apostolicae regula de jure quaesito non 
tollendo aliisque constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis ce- 
terisque contrariis quibuscunque. Tuae autem, Venerabilis Frater, 
curae committimus, ut aliis praedictis Sacrorum Antistitibus cete- 
risque ad quos pertinet hanc Nostram voluntatem significes, Tibique 
et gregi Tibi concredito Apostolicam benedictionem peramanter 
impertimur. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo 
Piscatoris die IX. Decembris MDCCCXCII, Pontificatus Nostri 
Anno Decimo quinto.